
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

ÚNOR 2024 
Zábřežská kulturní, s.r.o. 

 

 
Z DŮVODU REKONSTRUKCE KULTURNÍHO DOMU 

VÁS V ROCE 2024 ZVEME DO KINA RETRO. 
 

 
INDIE – NÁVRAT DO BLÁZNIVÉ ASIE 
ČTVRTEK 1. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Zasvěcené vyprávění hanáckého dobrodruha, 
fotografa a průvodce TOMÁŠE ŠTĚPÁNA o zemi, na kterou jedna návštěva rozhodně nestačí. 
Znají Indové polohu naší zemičky? Co si o nás Češích vůbec myslí? Ví, odkud pocházel místními 
oblíbený král obuvi Baťa? A co třeba motorka Jawa či auťák Škoda? Naše návštěva Indie započne 
u jednoho z novodobých divů světa – majestátné hrobky Tádž Mahal, pokračovat bude do Thárské 
pouště, duchovního centra země Váránasí nebo do tradičního ašrámu v podhůří Himálaje. Akce je 
součástí Welzlování 2024 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 3. ÚNORA, 9:00 – 10:00, kino RETRO, jeviště kinosálu. Sobota pro ženy s lektorkou 
Petrou Klimkovou. Dopoledne určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se 
dobře. Přihlášky a rezervace trampolínek online na www.kulturak.info nebo na kontaktech 725 046 
589, zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do středy 31. ledna. Vstupné: 80 Kč. 
 
LENKA DUSILOVÁ: SÓLO 
SOBOTA 3. ÚNORA, 19:00, kino RETRO. Koncert osobité zpěvačky s výjimečným hlasem, 
devítinásobné držitelky hudebních cen Anděl. LENKA DUSILOVÁ patřila na přelomu milénia ke 
skutečným hvězdám českého poprockového mainstreamu. Ze středního proudu hudební zábavy 
se ale v letech osobního zrání rozhodla odejít k vrstevnatějšímu stylu. Stal se z ní mimořádný úkaz 
české hudební scény, kdy z pozice rockové a popové hvězdy putuje k osobnímu vyjádření. Pro 
svůj nezaměnitelný vokál bývá hostem na řadě desek a koncertů předních muzikantů české scény. 
Vstupenky na místa: v předprodeji 290 Kč, v den akce 390 Kč. 
 
TOMÁŠ HANÁK: KUBA – RÁJ NA ZEMI? 
ČTVRTEK 8. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Cestopisná one-man-show. Kubou nazdařbůh, na kole 
a sám. Legendární ostrov ve fotografiích a svérázném vyprávění známého herce TOMÁŠE 
HANÁKA, který na kole a sám najezdil po pekelných cestách přes dva tisíce kilometrů. Přijďte si 
poslechnout fascinující příběhy a zážitky od setkání s místními obyvateli až po objevování 
tajemných míst a místní kultury. Akce je součástí Welzlování 2024 – festivalu cestovatelů, 
dobrodruhů a recesistů. Vstupenky na místa: v předprodeji 190 Kč, v den akce 250 Kč. 
 
MILOŠ KNOR: VALENTINE SHOW 
PÁTEK 9. ÚNORA, 19:00, kino RETRO. Speciální valentýnská stand-up show pro všechny 
zamilované nebo jen tak za trest… VALENTINE SHOW aneb Láska je k**** vám Miloš přináší 
exkluzivně ve speciální limitované tour v termínu před svátkem všech zamilovaných. Miloš s vámi 
probere nejen to, jak se na takový svátek připravit, ale i to, jak ho zvládnout s bravurou, elegancí a 
vtipem a zavděčit se své ženě, přítelkyni, příteli, sousedovi, koze, psovi… Pokud hledáte způsob, 
jak strávit kvalitně večer s možností posunout své vztahové dovednosti, pak je toto představení 
určené právě pro vás. Vstupenky na místa: v předprodeji 350 Kč, v den akce 450 Kč. 
 
WELZLOVI NÁSLEDOVNÍCI 
SOBOTA 10. ÚNORA, 15:00 – 21:30, kino RETRO. Welzlovi následovníci na 4 světadílech aneb 
(nejen) Zábřežáci na cestách. Putování po zajímavých místech planety s ještě zajímavějšími lidmi. 
O své cestovatelské zážitky z cest po Austrálii, západu USA, Saúdské Arábii, Indonésii nebo 
africkém Čadu se podělí: GYZA team (Zábřeh), Mikuláš Horník (Černá Voda), Matěj Krč 

https://www.kulturak.info/sobota-pro-zeny-kurzy


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

(Šumperk), Lucie a Jiří Mahdalovi (Zábřeh), Kateřina a Ludmila Pohankovy (Zábřeh). 
Občerstvení zajištěno, divácká anketa, losování o ceny. Akce je součástí Welzlování 2024 – 
festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné: v předprodeji 100 Kč, v den akce 150 Kč, 
děti do 15 let 50 Kč. 
 
IVANA BILEJ BROUKOVÁ / SOPRÁN, FILIP DVOŘÁK / CEMBALO 
NEDĚLE 11. ÚNORA, 16:00, kostel sv. BARBORY. Posluchačsky atraktivní koncert mistrů 
interpretace staré hudby. V programu s názvem Procházky hudbou staletí zazní hudba z období 
přelomu renesance a baroka: Barbara Strozzi, Claudio Monteverdi, Alessandro Ghivizzani, 
Settimia Caccini a Georg Friedrich Händel. Účinkují: sopranistka IVANA BILEJ BROUKOVÁ a 
cembalista FILIP DVOŘÁK. 2. koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2024. Vstupné: v předprodeji 
120 Kč (90 Kč na slevovou abonentku Bravo 2024), v den akce 150 Kč (120 Kč na slevovou 
abonentku Bravo 2024), děti zdarma. 
 
MADAGASKAR S VŮNÍ VANILKY A POTU 
ČTVRTEK 15. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Spolu se známou cestovatelkou SAŠOU 
RYVOLOVOU se na vlastní pěst vydáme na čtvrtý největší ostrov světa. Madagaskar se před 
miliony let oddělil od kontinentální Afriky a od té doby se na něm fauna i flóra vyvíjí zcela 
izolovaně. Ostrov nabízí nepřeberné množství zoologických zvláštností i překrásnou přírodu, je 
domovem zábavných lemurů, nádherně zbarvených chameleonů, majestátních baobabů a 
místních obyvatel Malgašů – neuvěřitelně chudých, ale laskavých a usměvavých. Akce je součástí 
Welzlování 2024 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
KAPVERDY ZA KAČKU 
ČTVRTEK 22. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Talk show KATEŘINY OSTRÉ, čtyřicítky, co neumí 
anglicky kváknout, a přitom cestuje s minimálními náklady, ale maximálními vjemy a zážitky po 
celém světě, a ještě k tomu vydává ve vlastní režii knihy Cestuji za Kačku. Kapverdy nejsou jen 
cestovními kancelářemi dva profláklé ostrovy Sal a Boa Vista, kam se dostanete přímým letem za 
šest hodin z Prahy. Kapverdských ostrovů je ukrytých uprostřed Atlantiku rovnou deset. Co ostrov, 
to úplně jiný svět. Prostě zakopaný poklad… Akce je součástí Welzlování 2024 – festivalu 
cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
POHÁDKY Z PAŘEZOVÉ CHALOUPKY 
SOBOTA 24. ÚNORA, 15:00, kino RETRO. Veselé příběhy plné hravosti, humoru a také písniček, 
které děti znají z televizních večerníčků. Daleko za lesem, na pasece, pod stromy, pod mechem a 
kapradím stojí pařezová chaloupka. A kdo v ní bydlí? Dva roztomilí mužíčkové. Jeden spíše 
hubeňour. Druhý spíše tlouštík. No přeci KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA. Radostně spolu 
hospodaří a společně prožívají spoustu veselých a hravých příhod. Připravilo Divadlo Scéna Zlín. 
Pohádka je určena pro děti od 3 let i jejich dospělý doprovod. Vstupenky na místa: v předprodeji 
100 Kč, v den akce 150 Kč. 
 
ÚSMĚVY ZDEŇKA TROŠKY S PÍSNIČKAMI SIMONY KLÍMOVÉ 
ÚTERÝ 27. ÚNORA, 19:00, kino RETRO. Zábavný pořad nejen o filmech, v němž oba aktéři spolu 
odkryjí zákoutí režisérova života, kde jídlo, smích, vtip, humor a nadsázka jsou mottem celého 
večera. „Nejsem žádný troškař,“ prohlašuje o sobě ZDENĚK TROŠKA, kdykoliv si stoupne k 
plotně anebo začne o jídle vyprávět, snít či básnit. Kdo zná trošku ZDEŇKA TROŠKU, tak ví, že 
se ani trošku nebude nudit, tak proč si život nezpříjemnit troškou smíchu a troškou hudby. Po 
skončení pořadu autogramiáda obou účinkujících s možností se společně vyfotit. Vstupenky na 
místa: v předprodeji 390 Kč, v den akce 490 Kč. 
 
BOSÉ NOHY V PARKU 
STŘEDA 28. ÚNORA, 19:00, kino RETRO. Romantická komedie o tom, jak důležité je procházet 
se bosýma nohama v parku, když chceme s tím druhým projít celým životem. Líbánky skončily a 
mladí novomanželé se vydávají na dlouhou trať každodenní rutiny a začínají si budovat společné 
hnízdečko lásky. Bosé nohy v parku jsou skvělou podívanou na první novomanželské trable, kde 
to s vtipem a nadhledem zkrátka správně jiskří, ať už se hádají či milují. Hrají: VERONIKA 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

FREIMANOVÁ, RUDOLF HRUŠÍNSKÝ, RADÚZ MÁCHA, ANNA KAMENÍKOVÁ (alt. 
KAROLÍNA VÁGNEROVÁ). VYPRODÁNO.  
 
Z ANTARKTIDY NA VELIKONOČNÍ OSTROV   
ČTVRTEK 29. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Vyprávění fotografa a cestovatele JIŘÍHO 
SOURALA o jeho velké cestě na konec světa. Je jen málo míst neovládnutých člověkem. 
Antarktida je jedním z nich. Přestože mrazivá a zdánlivě nehostinná, je plná života, je to fascinující 
svět bizarních scenérií, divoké přírody a extrémních podmínek. A jedno z nejodlehlejších míst na 
Zemi, Velikonoční ostrov, oplývá tajemností a mystikou. Obří sochy moai jsou jako němí svědkové 
vývoje tamní civilizace. Objevovat tato místa je jako skok do jiných světů… Akce je součástí 
Welzlování 2024 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

GRÓNSKO – ZEMĚ, KTERÁ HŘEJE  
fotografie cestovatele Vítězslava Vursta 

Výstava potrvá do 24. března. 
 

Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 
 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

12. 3. 
ZDENĚK IZER: VYNDAVACÍ ZAS TAM DACÍ 

populární komik v nové zábavné show 
 

15. 3. 
XAVIER BAUMAXA 

koncert fantoma české klubové scény 
 

16. 3. 
DUO JAMAHA 

koncertní vystoupení oblíbeného slovenského dua 
 

24. 3. 
strhující herecký koncert 

PETRY ŠPALKOVOVÉ, JANA DOLANSKÉHO, PETRA LNĚNIČKY  
a dalších v komediálním světovém divadelním hitu  

LEŽ aneb KOMEDIE O PRAVDĚ 
 

4. 4. 
PETR SPÁLENÝ 80, HOST: MILUŠKA VOBORNÍKOVÁ   
galakoncert k 80. narozeninám legendárního zpěváka 

VYPRODÁNO 
 

8. 4. 
MARTINA VIKTORIE KOPECKÁ: 
TALKSHOW ZPOVĚĎ FARÁŘKY 

Boží cesty jsou nevyzpytatelné a nekonvenční farářka o tom ví své… 
 

10. 4. 
LUCIE REDLOVÁ 

koncert respektované folkové písničkářky z Valmezu 
 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

20. 4. 
FILIP BLAŽEK A MARTIN ZOUNAR 

v inteligentní komedii o tom, že není dobré zatahovat ženu do finančních záležitostí 
ÚVĚR 

VYPRODÁNO 
 

14. 5. 
MICHAL PAVLÍČEK & MONIKA NAČEVA 

obdivovaný kytarový mág vystoupí společně 
s jednou z nejvýraznějších zpěvaček tuzemské alternativní scény 

 
19. 5. 

MICHAL NESVADBA: MICHAL JE PAJDULÁK 
dětská show plná překvapení, legrace, loutek a samolepicí pásky 

 
23. 5. 

DAVID MATÁSEK, LINDA RYBOVÁ, IGOR CHMELA,  
MATOUŠ RUML a JANA JANĚKOVÁ ml. 
v situační komedii ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ  

o jedné společné večeři a hostu, který je „trochu jiný“… 
 

28. 9. 
TECHTLE MECHTLE 

nejúspěšnější česká travesti skupina 
s novou divadelní show All Inclusive Bibione 

 


